MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MoBILIDADE ETúNSITo

EDITAL L4t/2024
TNTERRUeçÃo on crRculAçÃo nooovrÁnrn NA vrA AscENDENTE Do

CAMINHO DAS VIRTUDES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de 2O24, torna público que, por

motivos de trabalhos da reparação das redes de esgotos e pluviais, torna-se necessário

interromper a circulação rodoviária na via ascendente do Caminho das Virtudes, no

segmento entre a Rua Prof Doutor Mark Athias e a Rua Dr. Cabral do Nascimento, a partir

do dia 21 de fevereiro até ao dia 05 de março de 2024.

Como alternativa ao trânsito em geral no sentido ascendente, deverá ser utilizada a Rua Dr.

Cabral do Nascimento, Rua Dr. Alfredo Justino Rodrigues e a Rua Prof Doutor Mark Athias,

com proibição de estacionamento em cerca de 15m nos dois lados dos arruamentos

suprarreferidos nas zonas de entroncamento, de forma a permitir a circulação dos

transportes públicos e subsequente viragem de um arruamento para outro.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 16 de fevereiro de 2024.

Vice-

no Miguel Camacho Pereira